
教育部からのお願い 

―新人教育プログラム修了申請手続きについて― 

平成 30年 3月 21日 

 

早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は教育部の

事業に格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 2017年度末が近づき、新人教育プログラム修了要件である、必要

単位を全て履修された方も多くみえるかと存じます。 

そこで、新人教育プログラムは必要単位を履修しただけでは修了となりません

のでご注意ください。必要単位を全て履修された方はご自身にて修了申請を行

って頂く必要がございます。 

方法につきましては以下に詳細を記します。ご参考にして頂き、速やかに修

了申請をお願い致します。 

（なお、2018年 3月 31日 23:59までにご申請を頂けた方が、2017年度修了者

となりますので、改めてご承知おき下さい。） 

 

＜修了申請手順＞ 

（協会ホームページ）マイページへログイン ≫ メニュー「生涯学習管理」 ≫ 

「履修状況確認」 ≫ 「新人」ボタン ≫ 「修了申請」ボタン をクリック 

 ※修了要件を満たすと修了申請ボタンが表示されます。 

 ※修了申請後、専門分野登録をお願い致します。 

http://www.japanpt.or.jp/inquiry/faq/lifelonglearning/lifelonglearning40004.h

tml 

 

ご不明な点等ございましたら下記までご連絡の程よろしくお願い申し上げます。 

 

公益社団法人 岐阜県理学療法士会 

学術局 教育部長 木村英司 

 E-mail：gifushinpuro_2012@yahoo.co.jp 


